Número

037/2018-PR

  Folha   De

1 2

  Entrada em Vigor

O Vice-Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de

suas atribuições e da competência que lhe foi delegada

pela Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz - FIOCRUZ, no uso de suas atribuições e com base na

autorização concedida pelo Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, pela Portaria n°

435, de 12 de dezembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União de 13 de dezembro de 2017,

resolve:

2.0 - OBJETIVO

Tornar sem efeito a nomeação do candidato THIAGO AFFONSO CARVALHO para o cargo de Assistente

Técnico de Gestão em Saúde, perfil AT1001 - Assistente Técnico de Gestão em Saúde - Rio de

Janeiro/RJ, efetivada através da Portaria n° 1.750, de 27/12/2017, publicada no Diário Oficial da União

n° 248, de 28/12/2017, Seção 2 - Pág. 55, permanecendo inalteradas as demais determinações

dela constantes, por não ter sido enquadrado nos critérios de deficiência previstos nos itens 7.5, inciso

III, e 7.5.1, do Edital n° 01, de 13 de junho de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 14 de junho

de 2016 - Seção 3 - Págs. 101 a 106, após inspeção por Junta Médica Oficial, passando o

candidato a concorrer, apenas, às vagas destinadas à ampla concorrência, conforme disposto no item 7.9

do referido Edital.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  10/01/2018

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

037/2018-PR

  Folha   De

2 2

  Entrada em Vigor

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de publicação no DOU.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  10/01/2018

* CONFERE COM O ORIGINAL.